© Doc. 2
26 ottobre, «Renuntia pro illustrissimo domino duce 
ab illustrissimo domino Hercule ducali primoge-
nito» (ASMo, CD, Catastri delle Investiture, vol. RS 
1821/44, c. CXXXII).
«In Christi nomine amen. Anno eiusdem nativitatis 
millesimo quingentesimo trigesimo quarto, indic-
tione septima, die vigesimo sexto mensis octobris, 
Ferrariae in curia ducali in una ex cameris residentiae 
infrascripti illustrissimi dominij Doni Herculis, pre-
sentibus testibus ad hoc vocatis et rogatis magnifico 
e generoso viro domino Hieronimo filio quondam 
dominij Baptistae de Ziliolis et spectabile domino 
Alfonso eius domini Hieronimi filio. Illustrissimus et 
excellentissimus princeps et dominus, dominus Her-
cules Estensis ducalis primogenitus dux Carnutum 
excetera sponte et ex certa scientia nulloque iuris aut 
facti errore ductus omni meliori modo via jure forma 
et causa quibus magis et melius potuit ad instantiam 
mei notarij infrascripti publicae et authenticae per-
sonae presentis, instantis, stipulantis et recipientis 
nomine et vice illustrissimi et excellentissimi prin-
cipis et domini nostri domini donj Alfonsj Estensis 
ducis Ferrariae excetera, renuntiavit donationij alias 
per ipsum illustrissimum dominum nostrum ducem 
factae ipsi illustrissimo domino dono Herculj eius 
primogenito de pallatio et possessionibus Verzenesij 
quod et quae fuerunt olim illustris domini Franciscj 
Cantelmi. De qua donatione constat publico instru-
mento rogato per me notarium et omnibus juribus 
et actionibus quibuscunque sibi illustrissimo domino 
dono Herculj quovis modo competentibus et com-
petituris in ipso pallatio et possessionibus ex dicta 
donatione sibi facta per prefatum illustrissimum et 
excellentissimum dominum ducem eius genitorem, 
et ipsum pallatium et possessiones relaxavit, restituit 
et cessit mihi notario ut supra recipientj […]. Ego 
Joannes Maria filius quondam domini Joannis Anto-
nij de Calciolarijs apostolica et imperiali authoritate 
notarius pubblicus ferrariensis».

1544
 © Doc. 1

20 maggio (ASMo, AdP, reg. 1037, «Intrà e usita [di 
Laura Dianti]», c. 26).
«Ala Illustrissima Signora Laura Eustochia da Este lire 
ottantasei, soldi dodese denari 8 de marchesani per 
Sua Signoria a più diverse persone contanti per lo 
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amontare de più robe che loro àno date per fabricare 
al Verzenexe, £ 86.12.8.
Ala Illustrissima Signora Laura lire vinte, soldi tredese 
de marchesai per Sua Signoria al infrascritte persone 
contanti per le infrascritte robe zoè prede, calzina e 
condudre (sic) date per fabbricare al Verzinexe avè 
messer Piero Turco, £ 20.13.0».